
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« 20 г.

Б О Е Р Ы К

№ /£ ~ /

г. Казань

Об итогах республиканской 
научно-практической конференции 
«Научный потенциал -  XXI»

В соответствии с приказом ГАОУ ДПО ИРО РТ от 11.03.2020 № 114 

«О проведении республиканской научно-практической конференции», на 

основании документов, представленных конкурсной комиссией, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров республиканской научно- 

практической конференции «Научный потенциал -  XXI» (прилагается).

2. Обеспечить награждение победителей и призеров конференции 

дипломами, участников и членов жюри сертификатами ГАОУ ДПО ИРО РТ 

(Г.А. Зияева).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

научной и инновационной деятельности Т.В. Яковенко.

Ректор Л.Н. Нугуманова



Приложение к приказу 
от 2020 г. № V

Список победителей и призеров республиканской научно-практической 
конференции «Научный потенциал -  XXI»

Место ФИО Район Наименование 0 0 Руководитель
Секция «Юный исследователь»

1 Украинский
Виктор

Павлович

Буинский МБОУ «Лицей- 
интернат (школа для 
одарённых детей) г. 

Буинска РТ»

Крашенинникова
Алсу

Мансуровна

2 Ромашкина
Валерия

Денисовна

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Героя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Кутяшова 
Светлана 

Г еоргиевна

2 Юсупова
Зарина

Ильфатовна

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Борисова Елена 
Сергеевна

3 Трофимов
Вячеслав
Петрович

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Кутяшова 
Светлана 

Г еоргиевна

3 Мухаметзянова
Алия

Рустемовна

Советский МБОУ СОШ № 175 
Советский район, 

г. Казань РТ

Гафурова
Альфия

Салиховна
Секция «Д ебют в науке»

1 Владимиров
Глеб

Дмитриевич

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Аввакумова
Людмила

Анатольевна

2 Кильганова
Ульяна

Денисовна

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Аввакумова
Людмила

Анатольевна

2 Ларионова
Евгения

Александровна

Советский МБОУ 
СОШ № 175 

Советского района 
г. Казани

Г афурова 
Альфия 

Салиховна



3 Рахматуллин
Динар

Маратович

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
татарская средняя 

общеобразовательная 
школа»

Ахметшина
Айсылу

Фаруховна
Садертдинова

Лилия
Рифатовна

3 Г орбунова 
Арина

Владимировна,
Егоркина
Ангелина

Владимировна

Тетюшский МБОУ
«Кильдюшевская

с о ш »
Тетюшского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан

Долгова
Людмила

Николаевна

Секция «Исто рия/Краеведение»
1 Малышев

Андрей
Иванович

Тетюшский ГБОУ «Тетюшская 
кадетская школа- 
интернат имени 
генерал-майора 

Хапаева Владимира 
Аверкиевича»

Лабутин
Алексей

Николаевич

2 Долинина
Ксения

Игоревна

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Героя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Исмагилова 
Г узалия 

Ильтзаровна

2 Мингалеева
Алина

Азатовна

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Г исматуллина 
Светлана 

Михайловна

3 Молодцов
Дмитрий

Анатольевич

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Чернова Елена 
Владимировна

3 Маврина
Кристина

Николаевна

Тетюшский МБОУ
«Кильдюшевская 

СОШ» 
Тетюшского 

муниципального 
района РТ

Тазеева
Миляуша

Мунировна

Секция «Успех в филологии»
1 Хайбуллова 

Г узель
Буинский МБОУ «СОШ имени 

академика
Хасанова
Миляуша



Р.З. Сагдеева» 
Буинского 

муниципального 
района РТ

Азатовна

2 Ежкова Ксения 
Михайловна

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Героя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Микушева
Марина

Зефировна

2 Чумарин
Ильмир

Тетюшский МБОУ
«Болынетарханская 
СОШ» Тетюшского 

муниципального 
района РТ

Маштеева
Зульфия

Дамировна

3 Волков
Константин
Евгеньевич

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Самойлова Алла 
Николаевна

3 Мицнуллина
Рэзилэ

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Исмагилова 
Г узалия 

Ильтзаровна

Секция «Естественно-научная»
1 Чалышев Марк 

Александрович
Тетюшский МБОУ «Тетюшская 

татарская средняя 
общеобразовательная 
школа» Тетюшского 

муниципального 
района РТ

Хуснутдинова
Гульфия

Мазитовна

2 Г имадеева 
Гульназ 

Искандеровна

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
татарская средняя 

общеобразовательная 
школа» Тетюшского 

муниципального 
района РТ

Хуснутдинова
Гульфия

Мазитовна

2 Фёдорова
Арина

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Гафарова Наиля 
Вагизовнал

3 Лоскутова
Арина

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени

Фирсова Ирина 
Васильевна



Фёдоровна Героя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»
3 Гараев Булат 

Марселевич
Буинский МБОУ «Лицей № 2» 

г. Буинска 
Республики 
Татарстан

Вишнякова
Зейтуна

Миналиевна

Секция «Литературоведение/ искусство»
1 Г асимова 

Айгуль 
Альбертовна

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
С ОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Г асимова 
Светлана 

Иргизовна

2 Корсакова
Диана

Владимировна

Тетюшский ГБОУ «Тетюшская 
кадетская школа- 
интернат имени 
генерал-майора 

Хапаева Владимира 
Аверкиевича»

Фролагина
Ольга

Николаевна

2 Ерусланова
Наталья

Николаевна

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Титова Нина 
Александровна

3 Кадырова
Гулия

Фирдусовна

Тетюшский МБОУ
«Байрашевская 

ООШ» Тетюшского 
муниципального 

района

Боченина
Татьяна

Станиславовна

3 Ярандаева
Вероника

Васильевна

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Мухаметшина
Лилия

Гумеровна

Секция «Математика»
1 Федотова

Ангелина
Николаевна

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Антипова
Людмила

Алексеевна

2 Аввакумов
Данил

Сергеевич

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ханжина

Хуснутдинова
Эльвира

Рафаиловна



Павла Семеновича»
2 Шакиров

Дамир
Ниязович

Тетюшский ГБОУ «Тетюшская 
кадетская школа- 
интернат имени 
генерал-майора 

Хапаева Владимира 
Аверкиевича»

Ковшова
Татьяна

Николаевна

3 Тимофеев
Артем

Егорович

Тетюшский МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 имени 
Героя Советского 
Союза Ханжина 

Павла Семеновича»

Россеева Елена 
Валерьевна

3 Фролова Юлия 
Алексеевна

Буинский МБОУ «Лицей №2» 
г. Буинска 

Республики 
Татарстан

Г афурова Венера 
Азатовна


